
UCHWAŁA NR XX/215/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Wolsztynie zadań 
własnych Gminy Wolsztyn z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 679), art. 3 ust. 1 i ust. 2 pkt 6, 11, 15 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej spółka z o. o. w Wolsztynie, zwanemu dalej 
"Spółką” wykonywanie zadania własnego gminy z zakresu utrzymania czystości i porządku w gminie 
obejmującego: 

1) opróżnianie koszy ulicznych w ramach bieżącego utrzymanie dróg gminnych i wewnętrznych stanowiących 
własność Gminy Wolsztyn oraz dróg powiatowych w granicach administracyjnych miasta Wolsztyn; 

2) zimowe utrzymanie dróg gminnych na terenie Gminy Wolsztyn; 

3) prowadzenie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych i stacji przeładunkowej odpadów 
komunalnych na terenie Gminy Wolsztyn, 

4) zbieranie, transport i unieszkodliwianie padłych bezdomnych zwierząt lub ich części. 

2. Zadania własne gminy, o których mowa w ust. 1, stanowią usługę świadczoną w ogólnym interesie 
gospodarczym. 

§ 2. Powierzenie zadań, o których mowa w § 1 ust. 1, nastąpi od dnia 1 stycznia 2026 r. do dnia 31 grudnia 
2035 r. 

§ 3. 1. Powierzenie zadań, o których mowa w § 1 ust. 1, następuje na zasadach wynikających z decyzji 
komisji z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 ust. 2 traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, 
przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie 
gospodarczym. 

2. Otrzymane w okresie powierzenia, o którym mowa w § 2 przez Spółkę wsparcie od Gminy Wolsztyn 
i innych podmiotów publicznych w związku z wykonywaniem powierzonego zadania stanowi rekompensatę 
z tytułu świadczenia usług publicznych w rozumieniu przepisów prawa Unii Europejskiej dotyczących pomocy 
publicznej z tytułu świadczenia usług w ogólnym interesie gospodarczym i podlega rozliczeniu na zasadach 
wynikających z decyzji komisji, o której mowa w ust. 1. 

§ 4. Szczegółowy sposób realizacji powierzonych zadań oraz zasady przekazywania spółce rekompensaty 
zostaną określone przez Burmistrza Wolsztyna. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB9D4864-D328-466D-B12A-C0A958BA5CE8. Uchwalony Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB9D4864-D328-466D-B12A-C0A958BA5CE8. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Przedmiotem uchwały jest powierzenie realizacji niektórych zadań własnych Gminy Wolsztyn z 

zakresu czystości i porządku Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Wolsztynie, 

która jest jednoosobową spółką Gminy Wolsztyn. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej organy 

stanowiące jednostek samorządowych posiadają kompetencje w zakresie wyboru sposobu i form 

prowadzenia gospodarki komunalnej.  

W orzecznictwie Naczelnego Sądu Administracyjnego ugruntowane jest stanowisko zgodnie z 

którym „wyborem sposobu prowadzenia gospodarki komunalnej będzie również rozstrzygnięcie 

jednostki samorządu terytorialnego w kwestii zmiany, jaka w zakresie przekazanych zadań i 

kompetencji, prowadzić będzie do modyfikacji katalogu powierzonych uprzednio danemu 

podmiotowi zadań.” (por. wyroki NSA z 6.09.2013r., sygn. II OSK 2283/13 i z 27.01.2014r., sygn. II 

OSK 213/14). Jednocześnie przedmiotowa uchwała, mająca za przedmiot powierzenie zadań 

własnych gminy w zakresie czystości i porządku nie jest aktem prawa miejscowego (por. wyroki 

NSA z 29.11.2022 r., III OSK 5050/21 i z 20.05.2025 r., III OSK 1082/24). 

Realizacja wymienionych zadań, w przewidzianym w uchwałą okresie, przez Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Wolsztynie ma zapewnić Gminie stabilizację ich 

wykonywania, w tym w zakresie ponoszonych kosztów, jednocześnie umożliwi w pełni 

wykorzystanie potencjału Spółki.  

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB9D4864-D328-466D-B12A-C0A958BA5CE8. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/215/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


